

**PROTOKÓŁ  
Z OBRAD XXVII SESJI RADY GMINY  
KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 11 KWIETNIA 2017 ROKU  
W URZĘDZIE GMINY W ZATORACH**

---

**Protokół z XXVII Sesji  
Rady Gminy Zatory  
odbytej w dniu 11 kwietnia 2017 r. w Urzędzie Gminy w Zatorach**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 15.30.

W chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 13 radnych.

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście:

- Grzegorz Falba – Wójt Gminy Zatory
- Anna Abramczyk – Skarbnik Gminy
- Anna Jarzabek – Pracownik socjalny

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)*

**Ad. pkt 1**

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy w Zatorach o godz. 14<sup>00</sup> otworzył Przewodniczący Rady Gminy – p. Zdzisław Lasocki, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Zatory i pracowników Urzędu Gminy.

**Ad. pkt 2**

W obradach XXVII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych, wobec czego istniało wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt 3**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, jaki otrzymali radni w zaproszeniu na sesję.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie – Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
6. Informacja o pracy Wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy.
7. Interpelacje i zapytania radnych.

- 8 Sprawy różne.
- 9. Zamknięcie obrad.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

#### **Ad. pkt 4**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z obrad XXVI Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z tym przyjęcie jego poddał pod głosowanie.

Protokół z XXVI Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty.

#### **Ad. pkt 5**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie – Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 omówiła p. Anna Jarząbek. Poinformowała, iż ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2014 roku obliguje ośrodki pomocy społecznej do realizacji zadań wynikających z rozeznaczonych potrzeb oraz rozwijania nowych form pomocy społecznej i samopomocy. Dotyczy to m.in. tworzenia i realizacji programów osłonowych, szczególnie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorach w bieżącym roku zamierza przystąpić do realizacji projektu konkursowego pt. „Nasze wsparcie – Twój sukces!” w ramach Osi Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Planowany okres realizacji projektu: 01.07.2017 r. - 30.09.2018 r.

Projekt planowany do realizacji obejmuje działania ukierunkowane na zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej, w tym szans na zatrudnienie osób zagrożonych

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym osób z niepełnosprawnościami, zamieszkujących na terenie Gminy Zatory.

Kryterium otrzymania środków z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020 jest złożenie wniosku o dofinansowanie realizacji projektu oraz zatwierdzenie go przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. Niniejsza uchwała stanowi wymóg do zatwierdzenia projektu w przypadku jednostek sektora finansów publicznych.

Następstwem podjęcia niniejszej uchwały będzie podpisanie umowy partnerskiej oraz umowy o dofinansowanie i realizacja zakresu rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku wskaźników realizacji projektu. Jednocześnie uchwałą upoważnia się Wójta Gminy Zatory do podejmowania wszelkich działań i składania wszelkich oświadczeń woli związanych z realizacją projektu, w zakresie wskazanym w niniejszej uchwale. Gmina Zatory zabezpiecza środki niezbędne na jego realizację.

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne.

Radna – p. Elżbieta Kruszewska zadała pytanie jaka kwota z budżetu gminy będzie przeznaczona na ww. projekt. Zapytała także jakie efekty zostaną osiągnięte po realizacji projektu.

P. Anna Jarząbek odpowiedziała, iż jest to kwota w wysokości 43152,89 zł. Nadmieniła, że osoby uczestniczące w projekcie nie będą ponosiły żadnych kosztów. Na drugie pytanie odpowiedział Wójt, informując że na chwilę obecną nie wiemy jakie efekty zostaną osiągnięte. Po realizacji poprzedniego podobnego projektu część osób podjęła pracę. Ten projekt również jest próbą aktywizacji osób nieaktywnych zawodowo.

Radny – p. Mieczysław Linka stwierdził, iż przystąpienie do tego projektu jest zasadne, co potwierdzili pozostali radni.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr 162/XXVII/2017, następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła **UCHWAŁĘ Nr 162/XXVII/2017 z dnia 11 kwietnia 2017 r., w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wsparcie – Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi**

**Priorytetowej IX: Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

#### **Ad. pkt 6**

Wójt Gminy omówił bieżące sprawy:

- Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków z dniem 6 kwietnia 2017 roku został odwołany nakaz utrzymywania drobiu i innych ptaków w gospodarstwie w zamkniętych obiektach budowlanych;
- Zakończono prace remontowe dróg osiedlowych i drogi dojazdowej wraz z obiektem mostowym, wykonaniem chodnika i oświetlenia ulicznego w miejscowości Gładczyn. W ramach zadania utwardzono nawierzchnię asfaltową dróg gminnych o długości ponad 1,2 km, wybudowano około 400 mb chodnika oraz zainstalowano nowe lampy oświetlenia ulicznego w technologii LED. Ponadto całkowicie przebudowano i poszerzono most w ciągu drogi gminnej łączącej osiedle z drogą wojewódzką nr 618 relacji Pułtusk –Wyszków. Całkowity koszt inwestycji to kwota 1 068 027,90 zł. Na realizację ww. zadań gmina pozyskała bezzwrotną pomoc finansową z Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości 611 100,00 zł. Pozostałą wartość gmina pokryje ze środków własnych. Inwestycję wykonała firma „Drogi i Mosty” Jan Kaczmarczyk z Kacic. Realizacja inwestycji znacznie poprawiła bezpieczeństwo oraz estetykę osiedla.
- firma p. Mariusz Stańczaka, która obsługiwała zbiórkę odpadów komunalnych działkowiczy kończy działalność. W związku z tym działkowicze będą musieli zawierać indywidualne umowy z firmami, które mają zezwolenia na odbiór odpadów.

#### **Ad. pkt 7**

Interpelacje i zapytania radnych

Radna – p. Marzena Śladowska zapytała, kiedy odbędzie się konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Zatorach.

Wójt odpowiedział, iż konkurs odbędzie się 24 kwietnia br.

**Ad. pkt 8**

Radny – pan Mieczysław Linka poinformował, iż oświetlenie w Pniewie nadal nie działa.

Radna – p. Elżbieta Kruszewska zapytała ile gmina dokłada miesięcznie do linii autobusowej Pułtusk- Warszawa przez Gładczyn i Zatory. Zwróciła także uwagę, aby autobus kursował w soboty.

Wójt odpowiedział, iż jest to kwota 1400 zł miesięcznie brutto.

**Ad. pkt 9**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Rady Gminy o godz. 15.30  
Przewodniczący – p. Zdzisław Lasocki zamknął obrady.

Na tym posiedzenie i protokołowanie zakończono.

Protokolant

*Anita Wojtuak*

Przewodniczący

  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Zatory  
*Zdzisław Lasocki*